
Quesito 17 
 
 
Buonasera. 
Considerando la proroga della scadenza gara, a noi funzionale e utile alla formulazione dell'offerta 
in tempo utile dei lotti ai quali parteciperemo, si chiede la di consegna di alcuni campioni (lotto 
jump space) entro il 24/07, stanti le notevoli difficoltà di approvvigionamento dei pezzi necessari, 
viste le complicazioni logistiche in import di questo periodo. 
Confermiamo l'assoluta certezza di presentazione dell'offerta e dei campioni reperibili entro il 
20/07, assieme a cataloghi e campioni finiture dei pezzi per i quali si chiede la possibilità di 
consegna posticipata di due/tre giorni. 
Grazie per la collaborazione. 
Cordiali saluti  
 
 
Risposta 17 
 
Buongiorno, 
con la presente si comunica che la consegna di tutta la campionatura di gara è prerequisito di 
partecipazione alla procedura stessa. 
La scrivente Amministrazione, al fine di rispettare la propria tempistica progettuale, non è 
intenzionata a prorogare ulteriormente i termini di scadenza della procedura di gara. Pertanto, 
comunichiamo che quanto richiesto non può essere accolto. 
Cordiali saluti 
Il RUP 
 
 
Quesito 18 
 
Gent.mi Signori, 
con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: 
1.rif. lotti 2 e 3: visto l’ultimo aggiornamento pubblicato riguardante i lotti suddetti, vista la 
notevole quantità di articoli coinvolti nei suddetti lotti ed i tempi ristrettissimi, chiediamo che la 
campionatura possa essere resa facoltativa, facendo riferimento unicamente alle schede tecniche che 
allegheremo. 
2.rif. lotto 2: chiediamo conferma che, relativamente ai tavoli coffee e lounge, trattandosi di 
elementi da realizzare ad hoc, possiamo fornire le certificazioni UNI EN in fase di eventuale 
fornitura; 
3.rif. lotto 2: chiediamo conferma che per le poltrone lounge e le poltrone high back rif. lotto 2, 
essendo degli articoli imbottiti, viene richiesta comunque la classe 1IM. 
4.rif. lotto 3. chiediamo conferma che i mobili contenitori bassi possano essere offerti della stessa 
serie di contenitori già campionati e in finitura melamminica monocroma (a scelta da cartella 
colori) anziché in impiallacciato/laccato. 
5.rif. lotto 3 chiediamo conferma del numero corretto dei tavoli riunione in quanto sui disegni 
risulta un numero maggiore di tavoli rispetto alle q.tà previste da capitolato. Di seguito quanto 
rilevato dai disegni: 
tavoli 320x160 n. 5+1; tavoli 120x120 n.2; tavoli 250x100 n.1; tavoli 400x160 n.1; tavoli 480x160 
n.1. 
6.rif. lotto 3 chiediamo conferma che relativamente ai moduli libreria custom predisposti per 
sospensione monitor, essendo articoli su misura da falegnameria, si potrà andare in deroga alle 
certificazioni UNI EN richieste. 



 
Infine in merito all’inserimento dati sul portale, nel disciplinare viene indicato come NON 
necessario l’inserimento di un giustificativo costi (se non nei casi di offerte anomale), tuttavia 
durante l’inserimento ci siamo resi conto che in realtà la casella è evidenziata obbligatoria con 
l’asterisco e non è possibile procedere se non inserendo un documento. 
Ci confermate che possiamo caricare un documento vuoto al solo fine di poter andare avanti con la 
procedura? Diversamente, se necessario, possiamo inserire l’offerta arredi su nostro format. 
 
Rimanendo in attesa di Vs. gentile riscontro porgiamo cordiali saluti.  
 
 
Risposta 18 
 
Buongiorno, 
 

1) Si conferma che per la partecipazione alla procedura sarà necessario produrre la campionatura 
di gara, come indicato nel capitolato di gara. La mancata consegna della campionatura, per 
singolo lotto, definirà l’immediata esclusione dell’operatore economico. 

2) La certificazione richiesta copre la famiglia di arredi, non serve quindi una certificazione 
specifica per singolo modulo indicato. 

3)  Si conferma che tutti gli elementi imbottiti dovranno essere certificati in classe 1IM come 
indicato in capitolato di gara. 

4) Si conferma la possibilità di produrre il campione di gara come richiesto. 
5) Il numero corretto da considerare è quello indicato nel capitolato di gara. 
6) La certificazione richiesta copre la famiglia di arredi, non serve quindi una certificazione 

specifica per singolo modulo indicato. 
 
Si conferma inoltre che il documento relativo ai giustificativi offerte anomale secondo l’art. 97 del 
D.Lgs non è obbligatorio e potrà quindi essere caricato un foglio bianco. 
 

 
Cordiali saluti 
Il RUP 

 


